
Página núm. 60 BOJA núm. 105 Sevilla, 3 de junio 2009

 DECRETO 162/2009, de 12 de mayo, por el que 
se modifica parcialmente la relación de puestos de tra-
bajo de la Administración General de la Junta de An-
dalucía correspondiente a la Consejería de Salud y al 
Servicio Andaluz de Salud.

El Decreto 193/2008, de 6 de mayo, por el que se esta-
blece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y del 
Servicio Andaluz de Salud, pretende mejorar, con la nueva 
estructura, la eficacia, eficiencia, innovación, racionalidad 
administrativa y refuerzo de las tareas de dirección y control, 
mejorando la funcionalidad del Sistema Sanitario Público de 
Andalucía y la capacidad para adaptarse a las crecientes ex-
pectativas de calidad integral y mejoras en el ámbito tecnoló-
gico que demanda la sociedad andaluza.

Para el cumplimiento de los objetivos descritos es necesa-
rio adecuar la relación de puestos de trabajo de la Consejería 
de Salud a las nuevas competencias atribuidas a los distintos 
órganos directivos de forma que se facilite la tarea de desa-
rrollar, de manera más efectiva, los principios que inspiran y 
caracterizan la acción del Sistema Sanitario Andaluz.

En lo que respecta a los Servicios Centrales del Servicio 
Andaluz de Salud, el citado Decreto modifica determinadas 
atribuciones de los distintos órganos directivos, asumiendo la 
Secretaría General las funciones relacionadas con inversiones 
en obras y equipamientos y la Dirección General de Asistencia 
Sanitaria las funciones relacionadas con las prestaciones far-
macéuticas.

En consecuencia, mediante el presente Decreto se crean 
y adaptan a las nuevas competencias y funciones los puestos 
de trabajo necesarios para el cumplimiento de los fines que 
le son asignados, eliminando aquellos otros que han quedado 
desfasados para el cumplimiento de las atribuciones asumi-
das por la nueva organización en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 193/2008, de 6 de mayo.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) de la Ley 7/2007, 
de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, se 
han efectuado los trámites oportunos ante los representantes 
de las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Secto-

rial de Negociación de la Administración General de la Junta 
de Andalucía.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el ar-
tículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por 
el que se regula la elaboración y aplicación de la relación 
de puestos de trabajo, con relación al artículo 4.2 de la Ley 
6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 
Pública de la Junta de Andalucía, a propuesta de la Consejera 
de Justicia y Administración Pública, previo informe favorable 
de la Consejería de Economía y Hacienda y previa deliberación 
del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 12 de mayo 
de 2009,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de pues-
tos de trabajo de la Administración General de la Junta de An-
dalucía correspondiente a la Consejería de Salud y al Servicio 
Andaluz de Salud.

Se modifica la relación de puestos de trabajo de la Admi-
nistración General de la Junta de Andalucía correspondiente a 
la Consejería de Salud y al Servicio Andaluz de Salud, en los 
términos expuestos en el Anexo de este Decreto.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
No obstante, los efectos administrativos y económicos deriva-
dos de su aprobación se producirán a partir del día uno del 
mes siguiente al de su publicación.

Sevilla, 12 de mayo de 2009

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

BEGOÑA ÁLVAREZ CIVANTOS
Consejera de Justicia y Administración Pública 



Sevilla, 3 de junio 2009 BOJA núm. 105 Página núm. 61

  

AN
EX

O

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D
 
/
 
S
E
R
V
I
C
I
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
S
A
L
U
D
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
G
E
R
E
N
C
I
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
G
E
R
E
N
C
I
A

6
5
0
3
2
1
0

C
O
O
R
D
I
N
A
D
O
R
 
G
E
N
E
R
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
A

F
P
L
D

P
-
A
2

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

3
0
X
X
X
X
-

3
 
 
2
5
.
9
4
2
,
5
6

S
E
V
I
L
L
A

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Página núm. 62 BOJA núm. 105 Sevilla, 3 de junio 2009

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

/
 
S
E
R
V
I
C
I
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L

2
1
4
5
0
1
0

2
1
4
5
1
1
0

2
1
4
5
2
1
0

2
1
4
5
4
1
0

2
1
5
3
6
1
0

2
1
4
5
8
1
0

2
1
4
5
9
1
0

2
1
4
9
2
1
0

2
1
5
2
8
1
0

2
1
4
6
3
1
0

6
5
0
4
4
1
0

2
1
4
9
4
1
0

6
5
0
3
3
1
0

2
1
5
4
2
1
0

2
1
4
6
4
1
0

2
1
5
4
1
1
0

2
1
4
6
6
1
0

6
5
0
4
5
1
0

2
1
5
4
3
1
0

2
1
5
4
4
1
0

2
1
5
4
5
1
0

6
5
0
4
6
1
0

2
1
4
9
1
1
0

6
5
0
4
7
1
0

S
U
B
D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
N
O
R
M
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
S
.
.
.
.

S
C
.
 
I
N
V
E
N
T
A
R
I
O
 
E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
Ó
N
 
T
É
C
N
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
M
A
N
T
E
N
I
M
I
E
N
T
O
 
Y
 
Y
 
S
E
G
.
 
I
N
S
T
A
L
A
C
I
O
N
E
S

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
I
N
S
T
A
L
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
Y
 
C
O
S
T
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 
Y
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 
Y
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 
Y
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 
E
 
I
N
V
E
N
T
A
R
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
G
E
S
T
I
Ó
N
 
D
E
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
Ó
N
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
Y
 
N
O
R
M
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.

N
G
.
 
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
Y
 
N
O
R
M
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
 
Y
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
O
N
E
S

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

A A A
-
B

A
-
B

C
-
D

A A
-
B

A C
-
D

A A A A
-
B

C
-
D

A
-
B

C
-
D

A A A
-
B

A
-
B

C
-
D

A A A

F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F

P
L
D

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

A
S

A
S

A
S

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
1
1

P
-
A
1
1

P
-
A
1
1

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
O
N
T
.
A
D
M
.
.
Y
 
R
E
G
.
P
A
T

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
O
N
T
.
A
D
M
.
.
Y
 
R
E
G
.
P
A
T

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
O
N
T
.
A
D
M
.
.
Y
 
R
E
G
.
P
A
T

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

3
0

2
8

2
6

2
5

1
8

2
6

2
5

2
5

1
8

2
8

2
6

2
6

2
5

1
8

2
5

1
8

2
6

2
5

2
3

2
3

1
8

2
8

2
5

2
5

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 3 3 2 1 3 2 2 1 3 3 3 2 1 2 1 3 2 1 1 1 3 2 2

A
R
Q
U
I
T
E
C
T
O
/
A

 
 
2
5
.
9
4
2
,
5
6

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
4
1
,
6
0

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
1
2
.
6
4
2
,
8
4

 
 
 
6
.
0
6
7
,
8
0

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
5
.
1
4
5
,
4
4

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
 
6
.
0
6
7
,
8
0

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
2
.
6
4
2
,
8
4

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



Sevilla, 3 de junio 2009 BOJA núm. 105 Página núm. 63

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

/
 
S
E
R
V
I
C
I
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
Í
A
 
G
E
N
E
R
A
L

2
1
4
5
5
1
0

2
1
5
3
7
1
0

2
1
5
3
8
1
0

6
5
0
4
8
1
0

6
5
0
4
9
1
0

6
5
0
7
0
1
0

2
1
5
8
2
1
0

2
1
6
0
1
1
0

6
5
0
7
1
1
0

6
5
0
7
2
1
0

6
5
0
7
3
1
0

6
5
0
7
4
1
0

6
5
0
7
5
1
0

6
5
0
7
6
1
0

2
1
5
6
9
1
0

2
1
5
7
0
1
0

2
1
5
7
8
1
0

2
1
5
7
3
1
0

2
1
5
7
4
1
0

2
1
6
0
0
1
0

2
1
5
7
5
1
0

2
1
5
7
6
1
0

S
C
.
 
P
R
O
G
R
.
 
Y
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
.
.
.
.

N
G
.
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
U
B
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
D
E
 
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
S
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
C
O
N
T
R
O
L
 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
S
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 
Y
 
C
O
N
T
R
O
L
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
O

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A
S
.
.

S
C
.
 
A
N
Á
L
I
S
I
S
 
Y
 
E
V
A
L
.
 
P
R
E
S
T
.
 
F
A
R
M
A
C
É
U
T
I
C
A

A
S
E
S
O
R
 
T
C
O
.
-
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A
S
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A
.
.
.
.
.

S
C
.
 
P
R
O
M
O
C
I
Ó
N
 
U
S
O
 
R
A
C
I
O
N
A
L
 
M
E
D
I
C
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
U
S
O
 
R
A
C
I
O
N
A
L
 
M
E
D
I
C
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

B
-
C

C
-
D

C
-
D

C
-
D

C
-
D

A A A
-
B

A A A
-
B

C
-
D

A A
-
B

A A C
-
D

A A
-
B

C
-
D

A A

F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

A
S

A
S

A
S

A
S

A
S

A
S

A
S

P
-
B
1
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
1
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

H
A
C
I
E
N
D
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

2
2

1
8

1
8

1
8

1
8

3
0

2
6

2
5

2
8

2
6

2
5

1
8

2
5

2
5

2
8

2
6

1
8

2
5

2
3

1
8

2
5

2
3

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

1 1 1 1 1 3 3 2 3 3 2 1 2 2 3 3 1 2 1 1 2 1

 
 
1
0
.
9
4
1
,
1
2

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
2
5
.
9
4
2
,
5
6

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

 
 
1
2
.
2
9
5
,
9
2

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Página núm. 64 BOJA núm. 105 Sevilla, 3 de junio 2009

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

/
 
S
E
R
V
I
C
I
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
I
R
E
C
.
 
G
R
A
L
.
 
D
E
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 
S
A
N
I
T
A
R
I
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

D
I
R
E
C
.
 
G
R
A
L
.
 
D
E
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 
S
A
N
I
T
A
R
I
A

S
U
B
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
G
E
S
T
I
O
N
 
S
A
N
I
T
A
R
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 2

F F

3
0

2
5

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 2

2
1
5
7
9
1
0

6
5
0
6
0
1
0

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

R
E
C
U
R
S
O
S
 
H
U
M
A
N
O
S

P
L
D

P
C

A
S

P
-
A
2

P
-
A
2

A A
-
B

 
 
2
5
.
9
4
2
,
5
6

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

6
5
0
7
0
1
0

6
5
0
7
1
1
0

6
5
0
7
2
1
0

6
5
0
7
3
1
0

6
5
0
7
4
1
0

6
5
0
7
5
1
0

6
5
0
7
6
1
0

2
1
5
6
9
1
0

2
1
5
7
0
1
0

2
1
6
0
0
1
0

2
1
5
7
5
1
0

2
1
5
7
6
1
0

2
1
5
8
2
1
0

2
1
5
7
3
1
0

2
1
5
7
4
1
0

2
1
6
0
1
1
0

2
1
5
7
8
1
0

2
1
5
7
9
1
0

6
5
0
6
0
1
0

2
1
4
5
0
1
0

2
1
4
5
1
1
0

2
1
4
5
2
1
0

2
1
4
5
4
1
0

2
1
5
3
6
1
0

2
1
4
5
8
1
0

2
1
4
5
9
1
0

2
1
4
9
2
1
0

2
1
5
2
8
1
0

S
U
B
D
I
R
E
C
C
I
O
N
 
D
E
 
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
S
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
C
O
N
T
R
O
L
 
S
U
M
I
N
I
S
T
R
O
S
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
P
R
O
M
O
C
I
O
N
 
U
S
O
 
R
A
C
I
O
N
A
L
 
M
E
D
I
C
A
M
E
N
T
O
.
.

S
E
C
T
O
R
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 
Y
 
C
O
N
T
R
O
L
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
O

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A
.
.
.
.
.

S
C
.
 
P
R
O
M
O
C
I
Ó
N
 
U
S
O
 
R
A
C
I
O
N
A
L
 
M
E
D
I
C
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
U
S
O
 
R
A
C
I
O
N
A
L
 
M
E
D
I
C
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
G
E
S
T
.
 
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A
S
.

S
C
.
 
A
N
Á
L
I
S
I
S
 
Y
 
E
V
A
L
.
 
P
R
E
S
T
.
 
F
A
R
M
A
C
É
U
T
I
C
A

A
S
E
S
O
R
 
T
C
O
.
-
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A
S
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
P
R
E
S
T
A
C
I
O
N
E
S
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A
S
.
.

S
U
B
D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
S
A
N
I
T
A
R
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
U
B
D
I
R
E
C
C
I
Ó
N
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
N
O
R
M
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
 
Y
 
E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
S
.
.
.
.

S
C
.
 
I
N
V
E
N
T
A
R
I
O
 
E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
E
Q
U
I
P
A
M
I
E
N
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
C
O
O
R
D
I
N
A
C
I
Ó
N
 
T
É
C
N
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
M
A
N
T
E
N
I
M
I
E
N
T
O
 
Y
 
S
E
G
.
I
N
S
T
A
L
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
I
N
S
T
A
L
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
Y
 
C
O
S
T
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

A A A A
-
B

C
-
D

A A
-
B

A A C
-
D

A A A A A
-
B

A
-
B

C
-
D

A A
-
B

A A A
-
B

A
-
B

C
-
D

A A
-
B

A C
-
D

F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F

P
L
D

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
L
D

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

A
S

A
S

A
S

A
S

A
S

A
S

A
S

A
S

A
S

A
S

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
1
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

R
E
C
U
R
S
O
S
 
H
U
M
A
N
O
S

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

3
0

2
8

2
6

2
5

1
8

2
5

2
5

2
8

2
6

1
8

2
5

2
3

2
6

2
5

2
3

2
5

1
8

3
0

2
5

3
0

2
8

2
6

2
5

1
8

2
6

2
5

2
5

1
8

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

3 3 3 2 1 2 2 3 3 1 2 1 3 2 1 2 1 3 2 3 3 3 2 1 3 2 2 1

 
 
2
5
.
9
4
2
,
5
6

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

 
 
1
2
.
2
9
5
,
9
2

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
2
5
.
9
4
2
,
5
6

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

 
 
2
5
.
9
4
2
,
5
6

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
4
1
,
6
0

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
1
2
.
6
4
2
,
8
4

 
 
 
6
.
0
6
7
,
8
0

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Sevilla, 3 de junio 2009 BOJA núm. 105 Página núm. 65

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

/
 
S
E
R
V
I
C
I
O
 
A
N
D
A
L
U
Z
 
D
E
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
I
R
E
C
.
 
G
R
A
L
.
 
D
E
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 
S
A
N
I
T
A
R
I
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

D
I
R
E
C
.
 
G
R
A
L
.
 
D
E
 
A
S
I
S
T
E
N
C
I
A
 
S
A
N
I
T
A
R
I
A

2
1
4
6
3
1
0

6
5
0
4
4
1
0

2
1
4
9
4
1
0

6
5
0
3
3
1
0

2
1
5
4
2
1
0

2
1
4
6
4
1
0

2
1
5
4
1
1
0

2
1
4
6
6
1
0

6
5
0
4
5
1
0

2
1
5
4
3
1
0

2
1
5
4
4
1
0

2
1
5
4
5
1
0

6
5
0
4
6
1
0

2
1
4
9
1
1
0

6
5
0
4
7
1
0

2
1
4
5
5
1
0

2
1
5
3
7
1
0

2
1
5
3
8
1
0

6
5
0
4
8
1
0

6
5
0
4
9
1
0

6
5
0
5
2
1
0

S
V
.
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 
Y
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 
Y
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 
Y
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 
E
 
I
N
V
E
N
T
A
R
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
D
E
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
C
I
Ó
N
 
O
B
R
A
S
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
O
R
 
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
Y
 
N
O
R
M
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.

N
G
.
 
S
U
P
E
R
V
I
S
I
Ó
N
 
Y
 
N
O
R
M
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
G
E
S
T
I
Ó
N
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
 
Y
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
O
N
E
S

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
P
R
O
G
R
.
 
Y
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
.
.
.
.

N
G
.
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
I
N
V
E
R
S
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
S
E
G
U
I
M
I
E
N
T
O
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
-
P
R
O
G
R
A
M
A
S
 
D
E
 
T
R
A
N
S
P
L
A
N
T
E
S

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

A A A A
-
B

C
-
D

A
-
B

C
-
D

A A A
-
B

A
-
B

C
-
D

A A A B
-
C

C
-
D

C
-
D

C
-
D

C
-
D

A
-
B

F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

A
S

A
S

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
A
1
1

P
-
A
1
1

P
-
A
1
1

P
-
B
1
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
A
2

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
R
Q
U
I
T
.
 
E
 
I
N
S
T
A
L
A
C
.

O
B
.
 
P
Ú
B
.
Y
 
C
O
N
S
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
O
N
T
.
A
D
M
.
.
Y
 
R
E
G
.
P
A
T

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
O
N
T
.
A
D
M
.
.
Y
 
R
E
G
.
P
A
T

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
O
N
T
.
A
D
M
.
.
Y
 
R
E
G
.
P
A
T

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

H
A
C
I
E
N
D
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

2
8

2
6

2
6

2
5

1
8

2
5

1
8

2
6

2
5

2
3

2
3

1
8

2
8

2
5

2
5

2
2

1
8

1
8

1
8

1
8

2
6

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 3 3 2 1 2 1 3 2 1 1 1 3 2 2 1 1 1 1 1 3

A
R
Q
U
I
T
E
C
T
O
/
A

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
5
.
1
4
5
,
4
4

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
 
6
.
0
6
7
,
8
0

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
2
.
6
4
2
,
8
4

 
 
1
3
.
7
2
8
,
9
6

 
 
1
0
.
9
4
1
,
1
2

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
5
.
4
5
5
,
1
6

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Página núm. 66 BOJA núm. 105 Sevilla, 3 de junio 2009

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

V
I
C
E
C
O
N
S
E
J
E
R
I
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

V
I
C
E
C
O
N
S
E
J
E
R
I
A

2
0
5
6
1
1
0

8
3
1
7
8
1
0

2
0
5
6
3
1
0

2
0
5
6
4
1
0

2
0
5
6
5
1
0

2
0
5
6
6
1
0

2
0
5
6
7
1
0

8
3
9
6
0
1
0

8
3
1
7
9
1
0

8
3
1
8
0
1
0

8
3
1
8
1
1
0

8
3
1
8
2
1
0

S
V
.
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

 
A
.
T
.
 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
Y
 
A
N
A
L
I
S
I
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
Y
 
A
N
A
L
I
S
I
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
Y
 
A
N
A
L
I
S
I
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
 
V
I
T
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
 
V
I
T
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
 
V
I
T
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

U
N
.
 
T
R
A
M
I
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
R
E
G
I
S
T
R
O
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

A A A A
-
B

A A A
-
B

A A B C
-
D

B
-
C

F F F F F F F F F F F F

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

A
S

A
S

A
S

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
C
1

P
-
B
2

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

2
8

2
5

2
5

2
3

2
5

2
3

2
3

2
5

2
3

2
2

1
8

2
2

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

A
.
 
T
.
 
S
.

D
I
P
L
O
M
 
E
N
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
3
.
2
6
3
,
0
0

 
 
1
4
.
5
9
0
,
5
6

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
4
.
5
9
0
,
5
6

 
 
1
2
.
2
9
5
,
9
2

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
4
.
5
9
0
,
5
6

 
 
1
2
.
2
9
5
,
9
2

 
 
1
0
.
7
0
3
,
5
2

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
0
.
5
1
3
,
2
0

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Sevilla, 3 de junio 2009 BOJA núm. 105 Página núm. 67

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
E
C
N
I
C
A

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
G
E
N
E
R
A
L
 
T
E
C
N
I
C
A

C
O
O
R
D
.
 
P
R
O
G
R
A
M
A
S
 
P
R
E
S
T
.
S
A
N
I
T
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

J
E
F
E
 
I
N
F
O
R
M
A
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
É
C
N
I
C
O
 
D
E
 
R
E
D
E
S
 
Y
 
C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
O
N
E
S
.
.
.
.
.
.
.

A
Y
U
D
A
N
T
E
 
T
E
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 3 5 3

F F F F F F

2
8

2
8

2
2

1
5

1
8

2
2

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

3 3 1

8
3
2
3
6
1
0

5
6
6
4
1
0

9
2
6
7
4
1
0

9
5
1
2
0
1
0

2
0
4
5
2
1
0

2
0
4
5
1
1
0

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

P
L
D

P
L
D

P
C

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
-
A
2
1

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
C
2

P
-
B
2

P
-
A
2

A A B
-
C

C B A

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
0
.
5
1
3
,
2
0

 
 
 
4
.
5
5
6
,
1
6

 
 
 
5
.
0
3
8
,
5
6

 
 
 
5
.
3
9
1
,
0
0

8
3
2
3
6
1
0

5
6
6
4
1
0

9
2
6
7
4
1
0

9
5
1
2
0
1
0

2
0
4
5
2
1
0

2
0
4
5
1
1
0

9
2
6
7
9
1
0

5
6
6
5
1
0

9
2
6
8
1
1
0

5
6
8
4
1
0

5
6
6
6
1
0

5
6
8
5
1
0

C
O
O
R
D
.
 
P
R
O
G
R
A
M
A
S
 
I
N
C
A
P
A
C
I
D
A
D
 
T
E
M
P
O
R
A
L
.
.
.

S
E
R
V
I
C
I
O
 
D
E
 
I
N
F
O
R
M
Á
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
É
C
N
I
C
O
 
D
E
 
R
E
D
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
Y
U
D
A
N
T
E
 
T
E
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
J
U
N
T
O
 
A
L
 
J
E
F
E
 
S
V
O
.
 
I
N
F
O
R
M
A
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
J
U
N
T
O
 
P
L
A
N
I
F
.
 
Y
 
R
E
L
.
 
U
S
U
A
R
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.

J
E
F
E
 
D
E
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
N
A
L
I
S
T
A
 
F
U
N
C
I
O
N
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
N
A
L
I
S
T
A
 
P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 3 1 1 1 2 2 2 2

A A B
-
C

C B A A A A A
-
B

A
-
B

B
-
C

F F F F F F F F F F F F

P
L
D

P
L
D

P
C

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
-
A
2
1

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
C
2

P
-
B
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
2

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

2
8

2
8

2
2

1
5

1
8

2
2

2
7

2
5

2
5

2
3

2
3

2
0

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
-
X
-

X
X
-
X
-

3 3 1 3 2 2 1 1 1

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
0
.
5
1
3
,
2
0

 
 
 
4
.
5
5
6
,
1
6

 
 
 
5
.
0
3
8
,
5
6

 
 
 
5
.
3
9
1
,
0
0

 
 
1
8
.
8
6
7
,
9
6

 
 
1
5
.
0
0
8
,
4
0

 
 
1
2
.
6
4
2
,
8
4

 
 
 
9
.
5
2
7
,
8
8

 
 
 
8
.
6
5
6
,
0
8

 
 
 
8
.
7
8
7
,
3
6

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Página núm. 68 BOJA núm. 105 Sevilla, 3 de junio 2009

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
G
R
A
L
.
 
P
L
A
N
I
F
I
C
A
C
I
O
N
 
Y
 
F
I
N
A
N
C
I
A
C
I
O
N

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
.
G
R
A
L
.
 
P
L
A
N
I
F
I
C
A
C
I
O
N
 
Y
 
F
I
N
A
N
C
I
A
C
I
O
N

A
.
T
.
 
C
O
N
C
I
E
R
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
C
O
S
T
E
S
 
Y
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
D
A
D
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

2 1

F F

2
3

2
5

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

1 2

A
.
 
T
.
 
S
.

D
I
P
L
O
M
 
E
N
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

8
3
2
7
0
1
0

8
7
4
7
2
1
0

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

H
A
C
I
E
N
D
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
C

P
C

P
-
A
2

P
-
A
1
2

A
-
B

A
-
B

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

8
3
2
7
3
1
0

2
1
5
7
2
1
0

2
1
5
7
1
1
0

8
3
2
7
5
1
0

8
3
2
6
4
1
0

8
3
2
7
6
1
0

8
3
2
6
5
1
0

8
3
2
7
0
1
0

8
7
4
7
2
1
0

S
V
.
 
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
.
 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
F
A
R
M
A
C
E
U
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
P
R
O
D
U
C
T
O
S
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
C
O
N
C
I
E
R
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
C
O
S
T
E
S
 
Y
 
C
O
N
T
A
B
I
L
I
D
A
D
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 2 1 1 2 1

A A A
-
B

A
-
B

A B
-
C

C
-
D

A
-
B

A
-
B

F F F F F F F F F

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

A
S

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
1
1

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
1
2

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

H
A
C
I
E
N
D
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A

O
R
D
.
 
E
C
O
N
Ó
M
I
C
A

2
8

2
6

2
5

2
3

2
5

2
2

1
8

2
3

2
5

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 3 2 1 2 1 1 1 2

D
I
P
L
O
M
 
E
N
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A

L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

D
I
P
L
O
M
 
E
N
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
2
.
6
4
2
,
8
4

 
 
1
1
.
8
9
5
,
2
4

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D
.
G
.
C
A
L
I
D
A
D
,
I
N
V
E
S
T
I
G
.
Y
 
G
E
S
T
I
O
N
 
C
O
N
O
C
.

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
D
.
G
.
C
A
L
I
D
A
D
,
I
N
V
E
S
T
I
G
.
Y
 
G
E
S
T
I
O
N
 
C
O
N
O
C
.

S
E
C
.
 
E
N
S
A
Y
O
S
 
C
L
I
N
I
C
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
F

2
5
X
X
X
X
-

2
L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

9
2
9
2
3
1
0

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

P
C

P
-
A
2

A
-
B

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

9
2
9
2
3
1
0

9
2
6
2
2
1
0

S
E
C
.
 
E
N
S
A
Y
O
S
 
C
L
I
N
I
C
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
O
.
 
I
N
V
E
S
T
I
G
A
C
I
O
N
 
Y
 
G
E
S
T
.
 
C
O
N
O
C
I
M
I
E
N
T
O
.

1 1

A
-
B

A

F F

P
C

P
L
D

P
-
A
2

P
-
A
2

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

2
5

2
8

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

2 3

D
I
P
L
O
M
 
E
N
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A

L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S



Sevilla, 3 de junio 2009 BOJA núm. 105 Página núm. 69

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

D
.
G
.
I
N
N
O
V
A
C
.
S
A
N
I
T
A
R
I
A
,
S
I
S
T
E
M
A
S
 
Y
 
T
E
C
N
O
L
.

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

D
.
G
.
I
N
N
O
V
A
C
.
S
A
N
I
T
A
R
I
A
,
 
S
I
S
T
E
M
A
S
 
Y
 
T
E
C
N
.

2
0
5
6
1
1
0

8
3
1
7
8
1
0

2
0
5
6
3
1
0

2
0
5
6
4
1
0

2
0
5
6
5
1
0

2
0
5
6
6
1
0

2
0
5
6
7
1
0

8
3
9
6
0
1
0

8
3
1
7
9
1
0

8
3
1
8
0
1
0

8
3
1
8
2
1
0

8
3
1
8
1
1
0

9
2
6
7
9
1
0

1
1
8
8
7
3
1
0

5
6
6
5
1
0

5
6
8
4
1
0

5
6
6
6
1
0

5
6
8
5
1
0

1
1
8
5
5
4
1
0

1
1
8
5
5
3
1
0

1
1
8
5
5
2
1
0

S
V
.
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

 
A
.
T
.
 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
Y
 
A
N
A
L
I
S
I
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
Y
 
A
N
A
L
I
S
I
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
E
V
A
L
U
A
C
I
O
N
 
Y
 
A
N
A
L
I
S
I
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 
Y
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

D
P
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
 
V
I
T
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
 
V
I
T
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
E
S
T
A
D
I
S
T
I
C
A
S
 
V
I
T
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
R
E
G
I
S
T
R
O
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

U
N
.
 
T
R
A
M
I
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
J
U
N
T
O
 
S
V
.
 
D
E
 
I
N
F
O
R
M
A
C
I
Ó
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
É
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
J
U
N
T
O
 
P
L
A
N
I
F
.
 
Y
 
R
E
L
.
 
U
S
U
A
R
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
N
A
L
I
S
T
A
 
F
U
N
C
I
O
N
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
N
A
L
I
S
T
A
 
P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

P
R
O
G
R
A
M
A
D
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
Y
U
D
A
N
T
E
 
T
E
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
G
R
A
D
O
 
M
E
D
I
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2

A A A A
-
B

A A A
-
B

A A B B
-
C

C
-
D

A A
-
B

A A
-
B

A
-
B

B
-
C

C B A

F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

A
S

A
S

A
S

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
B
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
2

P
-
C
2

P
-
B
2

P
-
A
2

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

E
S
T
A
D
Í
S
T
I
C
A

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

2
8

2
5

2
5

2
3

2
5

2
3

2
3

2
5

2
3

2
2

2
2

1
8

2
7

2
5

2
5

2
3

2
3

2
0

1
5

1
8

2
2

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
-
X
-

X
X
-
X
-

X
X
-
X
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

3 2 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 3 2 2 1 1 1

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

A
.
 
T
.
 
S
.

D
I
P
L
O
M
 
E
N
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
3
.
2
6
3
,
0
0

 
 
1
4
.
5
9
0
,
5
6

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
4
.
5
9
0
,
5
6

 
 
1
2
.
2
9
5
,
9
2

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
4
.
5
9
0
,
5
6

 
 
1
2
.
2
9
5
,
9
2

 
 
1
0
.
7
0
3
,
5
2

 
 
1
0
.
5
1
3
,
2
0

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

 
 
1
8
.
8
6
7
,
9
6

 
 
1
2
.
3
5
8
,
5
6

 
 
1
5
.
0
0
8
,
4
0

 
 
 
9
.
5
2
7
,
8
8

 
 
 
8
.
6
5
6
,
0
8

 
 
 
8
.
7
8
7
,
3
6

 
 
 
4
.
5
5
6
,
1
6

 
 
 
5
.
0
3
8
,
5
6

 
 
 
5
.
3
9
1
,
0
0

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S



Página núm. 70 BOJA núm. 105 Sevilla, 3 de junio 2009

  

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
S
A
L
U
D

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:

S
E
C
.
G
R
A
L
.
S
A
L
U
D
 
P
U
B
L
I
C
A
 
Y
 
P
A
R
T
I
C
I
P
A
C
I
O
N

S
E
V
I
L
L
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:

S
E
C
.
G
R
A
L
.
S
A
L
U
D
 
P
U
B
L
I
C
A
 
Y
 
P
A
R
T
I
C
I
P
A
C
I
O
N

G
A
B
.
F
A
R
M
A
C
O
V
I
G
.
 
Y
 
P
R
O
D
.
S
A
N
I
T
A
R
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
F
A
R
M
A
C
O
V
I
G
I
L
A
N
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
E
N
F
E
R
M
E
D
A
D
E
S
 
T
R
A
N
S
M
I
S
I
B
L
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
 
E
P
I
D
E
M
I
O
L
O
G
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
P
R
O
M
O
C
I
O
N
 
Y
 
E
D
U
C
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 2 1 1 2

F F F F F

2
6

2
5

2
5

2
3

2
3

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 2 2 1 1

L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

A
.
 
T
.
 
S
.

D
I
P
L
O
M
 
E
N
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

8
3
2
6
1
1
0

8
3
2
6
3
1
0

8
3
2
6
0
1
0

8
3
2
5
6
1
0

2
0
4
9
4
1
0

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

A A A
-
B

A A
-
B

 
 
1
5
.
4
4
3
,
5
2

 
 
1
2
.
6
4
2
,
8
4

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
1
2
.
2
9
5
,
9
2

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

1
1
8
5
2
7
1
0

9
9
8
1
5
1
0

1
1
8
5
2
6
1
0

8
3
2
6
1
1
0

8
3
2
6
3
1
0

8
3
2
6
0
1
0

8
3
2
5
6
1
0

2
0
4
9
4
1
0

8
3
2
7
3
1
0

2
1
5
7
2
1
0

2
1
5
7
1
1
0

8
3
2
7
5
1
0

8
3
2
7
6
1
0

8
3
2
6
4
1
0

8
3
2
6
5
1
0

G
A
B
I
N
E
T
E
 
D
E
 
S
A
L
U
D
 
P
U
B
L
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
U
B
D
.
 
P
R
O
M
O
C
I
O
N
 
D
E
 
L
A
 
S
A
L
U
D
 
Y
 
P
A
R
T
I
C
I
P
A
C

S
V
.
 
D
E
 
A
C
C
I
Ó
N
 
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
 
E
N
 
S
A
L
U
D
 
P
Ú
B
.
.

G
A
B
.
 
F
A
R
M
A
C
O
V
I
G
I
L
A
N
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
F
A
R
M
A
C
O
V
I
G
I
L
A
N
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
D
E
 
R
E
D
E
S
 
E
N
 
S
A
L
U
D
 
P
Ú
B
L
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
.
 
T
E
C
.
 
P
R
O
G
.
T
E
R
R
I
T
O
R
I
A
L
E
S
 
D
E
 
S
A
L
U
D
 
P
U
B

A
S
.
 
T
E
C
.
 
P
R
O
G
,
 
T
E
R
R
I
T
.
 
S
A
L
U
D
 
P
U
B
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
T
.
 
E
V
A
L
.
 
Y
 
C
O
N
T
R
O
L
 
P
R
E
S
T
A
C
.
 
F
A
R
M
A
C
.
.
.

A
.
T
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
.
T
.
 
P
R
O
D
U
C
T
O
S
 
S
A
N
I
T
A
R
I
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

A A A A A A
-
B

A
-
B

A
-
B

A A A
-
B

A
-
B

B
-
C

A C
-
D

F F F F F F F F F F F F F F F

P
L
D

P
L
D

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

A
S

A
S

A
S

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
A
2

P
-
B
1
1

P
-
A
2

P
-
C
1

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

C
O
N
T
.
Y
 
A
N
Á
L
.
 
S
A
L
U
D

S
A
L
U
D
 
Y
 
O
R
D
.
S
A
N
I
T
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

2
7

3
0

2
8

2
6

2
5

2
5

2
3

2
3

2
8

2
6

2
5

2
3

2
2

2
5

1
8

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

3 3 3 3 2 2 1 1 3 3 2 1 1 2 1

L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

D
I
P
L
O
M
 
E
N
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A

L
D
O
.
 
M
E
D
I
C
I
N
A

A
.
 
T
.
 
S
.

D
I
P
L
O
M
 
E
N
 
E
N
F
E
R
M
E
R
I
A

L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

L
D
O
.
 
F
A
R
M
A
C
I
A

 
 
1
8
.
8
6
7
,
9
6

 
 
2
5
.
9
4
2
,
5
6

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
4
4
3
,
5
2

 
 
1
2
.
6
4
2
,
8
4

 
 
1
3
.
1
9
7
,
0
0

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
2
0
.
9
6
1
,
0
0

 
 
1
5
.
7
3
8
,
0
0

 
 
1
2
.
6
3
5
,
5
2

 
 
1
1
.
5
4
9
,
1
6

 
 
1
1
.
8
9
5
,
2
4

 
 
1
2
.
6
4
2
,
8
4

 
 
 
8
.
4
8
1
,
6
0

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

S
E
V
I
L
L
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

M
O
D
I
F
I
C
A
D
O
S

S
U
P
R
I
M
I
D
O
S


